(Ο αὐτὸς βασιλεὺς)

(Προόμιον.) Δέησις ἡμῖν ἀνεγνώσθη Θεόκλας τῆς καὶ Μανουῦς, διδάσκουσα Θεόκλαν τινὰ καταλῦσαι
τὸν βίον ἐπὶ Σεργίᾳ θυγατρὶ τῆν ἀνηβον ἡλικίαν ἀγούσῃ, ἑκακιδεκά τε μόλις ἡμέρας ἐπιζήσασαν τῇ μητρὶ

Nov. CLVIII Graece tantum extat in ML (fuit in B 35, 18, 1 secundum Typucitum et indices Coisl. et reginae).
— Epit. Theod. 158 (inde B³ K 14, 53 p. 209 Zach.), Athan. 9, 13 (inde Anon. Bodlei. 28 p. 223 Zach.); summarium
exhibet schol. Epitome 3, 16 p. 301 Zach.

dissolvere iam contractas vel liberos inde natos a parentibus abstrahere, atque inde omnes illorum locorum
colonos misere affligi, dum viri et mulieres per vim separentur, proles autem ab iis qui eam in lucem
produxerunt abstrahantur, et rem sola nostra indigere providentia.

1. Sancimus igitur, ut in posterum quidem praediorum domini colonos, quicumque ad eos ex lege
pertinent, quomodo voluerint custodiant, ne cum iis qui ex aliis praediis orti sunt nuptias contrahant;
nuptiae vero adhuc contractae ratae sint, neu quisquam possit eos qui iam coniuncti sunt secundum morem
qui antea obtinuit divellere, aut cogere ut terram ad ipsos pertinentem colant, sed ne liberos quidem
a parentibus abripere nomine condicionis colonariae. Sed etiam si quid forte eiusmodi iam factum est, id
quoque emendabis et restituendum curabis, sive liberos abripi contigerit sive etiam mulieres, a parentibus
dicimus et coniugibus: ut qui eiusmodi posteriore tempore quid facere audeat, etiam de ipso praedio
periclitetur. Verum matrimonia a metu nunc imminente liberentur, habeantque parentes liberos ex hac
nostra iussione, neve possint praediorum possessores rem subtiliter perscrutari et aut matrimonio iunctos
aut liberos abstrahere: qui enim quid eiusmodi facere conetur, etiam de ipso praedio periclitabitur, cui
scilicet colonos vindicare conatur.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram pragmaticam formam declarantur
tua magnificentia et obtemperans tibi officium et qui pro tempore eundem magistratum gesturus est ad
effectum adducenda et observanda curet, cum trium librarum auri poena unicuique imminet qui haec
violare temptet.

CLVIII.

UT DELIBERANDI IUS ETIAM AD IMPUBERES
TRANSMITTATUR.

(Idem Augustus)

Praefatio. Preces nobis recitatae sunt Theclae, quae etiam Mano appellatur, quae declarant
Theclam quandam vita defunctam esse relicta filia Sergia impuberem aetatem agente, cumque vix sedecim

2 τὸ τῶν τὸν L || γεωργικῶν M^a || διαιρούμενον M
|| 3 προσαγόντων L || 5 ὅσοιπερ — 6 κυρίους om. L ||
7 τῆν Haloander] μὴ L, om. M || γῆν ἀναγκάζεσθαι L
|| 8 γινόμενον L^a || 9 ἐπανορθώσαι τε L || 10 καὶ L]
ἢ καὶ M, quod servari potest te in ye mutato || τι τοι
L^a || θαρροῦντως L || 11 ἀπαλλάττεσθαι cum Haloandro
vulg. || τοῦ νῦν L] τοίνυν M || 14 κινδυνεύει L || 17
trium librarum auri] ἤτοι τριῶν λιτρῶν χρυσίου M
τριῶν λιτρῶν χρυσίου L || 18 subscr. ἐγάφῃ καλανδ.
Μαῶν ις' βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ (corr. βασιλείας
Ἰουστινιανοῦ τὸ ις') μετὰ τὴν ὑπάτειαν (add. Βασι-
λείου) Ath. ἐξεφωνήθη μηνὶ μαῖου ἔτει ἢ (ις' corr. Za-
chariae) βασιλείας Ἰουστινιανοῦ Theod. dat. k. mai.